
5 

 
 

爽やかな秋風の中活動をしていると、じんわり汗ばんできます。体が温まっていない朝は暖かい格好をした

くなりますね。衣服選びの難しい頃ですが、厚着にならないようにしましょう。 

深まりゆく秋、11月は保育参観や園外保育、そしてお遊戯会の練習も始まります。年長組はアルバムの写

真撮影もあります。どうぞご覧ください。 

 

１．保育参観 

運動会を終えて自信がついたり、お友達との関わりが深くなる二学期です。二学期の「保育参観」で

は、そんな子ども達の成長した様子をご覧いただきたいと思います。 

弟妹をお連れの場合は、抱っこかおんぶで参観いただきますようお願いいたします。 

保育参観の案内を７ページに掲載しますので、ご覧ください。 

 

2．年長組 卒園アルバム用写真撮影 

月日が経つのは早いもので、卒園アルバム写真撮影の時期となりました。年長組は、１１月１6日（木）

に卒園アルバム用の写真撮影を行います。木曜日は「のびのびと遊ぶ日」で体操服登園ですが、年長組

は制服登園になります。   後日、案内の手紙がありますので、ご覧ください。 

 

 

3．お遊戯会総合練習 

12月のお遊戯会に向け、準備や練習が始まりました。お遊戯会総合練習を以下の日程で行います。 

総合練習では、衣装を着用し本番へ向けて確認をしていきます。また遊戯別に集合写真撮影を行います

ので、お休みなく登園できるよう体調管理にご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

4．令和 6 年度スクールバス利用についてのお伺いをします 

バスコース決めは、ルートを考え、実走と調整を繰り返す為、日数を要します。来年度のバス時刻を

保護者の皆さまに早めにお伝えするため、次のようなスケジュールでバスコースの検討に入らせていた

だきたく存じます。 

 

 

 

 

現在、来年度の入園募集に際し、願書提出と同時にスクールバス利用申請を提出いただいています。

年中･年少･満３の方にも来年度のバス利用の有無を確認したく、お手紙にて来年度のスクールバス利用

についてのお伺いをさせていただきます。全員、提出となりますので回答をよろしくお願いいたします。 

 

 

お遊戯会総合練習 

11月 24日(金) ばら組・すみれ組・つぼみ組 

11月 27日(月) さくら組・ゆり組・ひよこ組・つくし組 

令和６年度 スクールバス利用についてのお伺い・・・１１月 

令和６年度 スクールバス利用についてのお伺い（バス停時刻のお知らせと確認）・・・２月頃 

令和６年度バス時刻決定・・・３月 

 



6 

5．11 月の集金 

1．10月のプール代…1,100円（参加者） 

2．いもほり集合写真…1枚 350円（参加者） 

 

6．東京ガス 年少・満３歳児の絵画展示について 

東京ガスライフバルかずさショールームにて、年少組と満３歳児組の絵画を展示することになりまし

た。展示期間は、次の通りです。お誘いあわせの上、ぜひご覧下さい。 

 

 

 

 

 

 

7．令和 6 年度入園願書受付 

令和 6年度入園願書受付は 11月 1日(水)、面接が２日(木)です。入園の受付や手続き等、丁寧に行

っていきたいと思います。 

令和 6年度園児募集に際し、少人数による幼稚園見学会説明会を開催してきました。また資料請求

のお問合せも頂いております。保護者の皆様には、お口添えなどいただき、心より感謝申し上げます。 

 

 

◆衣服・身だしなみ等についてのお願い 

朝晩の冷え込みは一層厳しくなり、厚着をして登園する子ども達が増えてきました。防寒は大事です

が、日中走り回る子どもたちは、大人が思っているよりも汗をかきます。子ども達が活動しやすいよう

な衣服や下着の調整、身だしなみ等を確認してください。 

名札・通園ワッペンについて 

名札は左胸に、通園ワッペンは左肩に、忘れずにつけてください。 

ジャンパー等について 

着用して登園する場合は、フード付の物は紐が遊具に引っかかって怪我や事故になってしまう危

険性がありますので「フードのない物」でお願いします。また「お子様自身で着脱できる物」「ファ

スナーやスナップ等でしっかり前が閉められる物」活動しやすい「薄手の物」でお願いします。 

カラー帽子について 

普段、園庭で遊ぶときに常にかぶります。週明けの月曜日と金曜日は園へ持たせてください。 

 ＊メルヘンランド４月号をご覧ください。 

また、ゴムが伸びてしまっていると事故に繋がることがあります。新しいゴムに変えてください。 

帽子がかぶりやすい髪型にしましょう 

女の子で、制帽やカラー帽子が髪型で上手くかぶれないお子さんがいます。帽子がかぶれないこ

とが気になり、遊びや体操指導時に気持ちが散漫する様子も見受けられます。制帽やカラー帽子が

かぶれる髪型にしてあげてください。 

集金日は 

11 月 6 日（月） 

○展示日時 令和 5年 11月 1日(水)～１２月 20日(水) 

・月曜日～土曜日／9：00～17：00  ・日曜日・祝日／休み（年末年始除く） 

  ○場 所  東京ガスライフバルかずさ 木更津店（千葉県木更津市高柳 2448） 

  ○お問合せ 0438-23-1280 


